
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.805, 2019 KEMENTAN. Bentuk dan Jenis Dokumen. 

Karantina Tumbuhan. Perubahan. 
 

 

PERATURAN MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 33  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN NOMOR 

14/PERMENTAN/KR.050/4/2016 TENTANG BENTUK DAN JENIS DOKUMEN 

TINDAKAN KARANTINA TUMBUHAN DAN PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN 

SEGAR ASAL TUMBUHAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

    

MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa dengan mempertimbangkan risiko masuk dan 

tersebarnya media pembawa organisme pengganggu 

tumbuhan karantina, serta untuk kelancaran 

transportasi, perdagangan, dan pembangunan nasional, 

perlu mengubah Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

14/Permentan/KR.050/4/2016 tentang Bentuk dan 

Jenis Dokumen Tindakan Karantina Tumbuhan dan 

Pengawasan Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, serta untuk melaksanakan 

ketentuan Pasal 76 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 

14 Tahun 2002 tentang Karantina Tumbuhan, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Pertanian tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

14/Permentan/KR.050/4/2016 tentang Bentuk dan 

Jenis Dokumen Tindakan Karantina Tumbuhan dan 

Pengawasan Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan; 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -2- 

Mengingat     :  1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1992 tentang 

Karantina Hewan, Ikan, dan Tumbuhan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 56, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3482); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2002 tentang 

Karantina Tumbuhan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 35, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4196); 

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

4. Peraturan Presiden Nomor 45 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 85); 

5. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/ 

OT.140/10/2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pertanian (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1243); 

6. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 14/Permentan/ 

KR.050/4/2016 tentang Bentuk dan Jenis Dokumen 

Tindakan Karantina Tumbuhan dan Pengawasan 

Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 564); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERTANIAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN NOMOR 

14/PERMENTAN/KR.050/4/2016 TENTANG BENTUK DAN 

JENIS DOKUMEN TINDAKAN KARANTINA TUMBUHAN DAN 

PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN SEGAR ASAL 

TUMBUHAN. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II 

Peraturan Menteri Pertanian Nomor 14/Permentan/ 

KR.050/4/2016 tentang Bentuk dan Jenis Dokumen 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-3- 

Tindakan Karantina Tumbuhan dan Pengawasan Keamanan 

Pangan Segar Asal Tumbuhan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 564),              diubah sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal II 

1. Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, ketentuan 

mengenai dokumen Karantina Tumbuhan berupa 

Phytosanitary Certificate (KT-10) mulai berlaku setelah 3 

(tiga) bulan terhitung sejak tanggal diundangkan. 

2. Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 19 Juli 2019 

 

MENTERI PERTANIAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

AMRAN SULAIMAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Juli 2019 

  

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-5- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -6- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-7- 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -8- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-9- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -10- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-11- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -12- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-13- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -14- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-15- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -16- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-17- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -18- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-19- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -20- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-21- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -22- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-23- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -24- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-25- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -26- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-27- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -28- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-29- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -30- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-31- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -32- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-33- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -34- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-35- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -36- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-37- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -38- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-39- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -40- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-41- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -42- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-43- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -44- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-45- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -46- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-47- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -48- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-49- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -50- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-51- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -52- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-53- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -54- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-55- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -56- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-57- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -58- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-59- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -60- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-61- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -62- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-63- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -64- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-65- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -66- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-67- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -68- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-69- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -70- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-71- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -72- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-73- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -74- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-75- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -76- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-77- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -78- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-79- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -80- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-81- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -82- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-83- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -84- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-85- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -86- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-87- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -88- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-89- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -90- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-91- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -92- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-93- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -94- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-95- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -96- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-97- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -98- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-99- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -100- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-101- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -102- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-103- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -104- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-105- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -106- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-107- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -108- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-109- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -110- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-111- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -112- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-113- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -114- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-115- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -116- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-117- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -118- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-119- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -120- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-121- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -122- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 
-123- 

www.peraturan.go.id



2019, No.805 -124- 

 

www.peraturan.go.id


